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Revisionsrapport nr 6/2025, Trygghet på 
fritidsgårdar 
 

Yttrande gällande revisionsrapport trygghet på fritidsgårdar, 
RVK 2025/73 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
stadsrevisionen som svar på revisionsrapporten. 
 

Sammanfattning 
Stadsrevisionen har granskat hur staden arbetar med trygghet på 
fritidsgårdar. Revisionskontoret bedömer att nämnden i huvudsak 
har ett ändamålsenligt arbete men att det finns visst 
utvecklingsbehov. Nämnden har fått en rekommendation i 
rapporten.  
 
På Södermalm finns sex fritidsgårdar, varav en i egen regi. Övriga 
drivs i extern regi genom avtal, föreningsbidrag eller idéburet 
offentligt partnerskap (IOP). Utifrån revisionsrapportens 
rekommendation stärker förvaltningen arbetet kring utdrag av 
belastningsregister vid anställning av medarbetare, både i egen och 
extern regi. I revisionsrapporten lyfter revisorerna några 
utvecklings- och förbättringsområden för fritidsgårdarna. 
Förvaltningen kommer vidareutveckla arbetet kring 
orosanmälningar, lokal samverkan, hotfulla situationer samt 
utvecklingsplaner.  
 

Bakgrund 
Stadsrevisionen har granskat hur staden arbetar med trygghet på 
fritidsgårdar. Granskningen har omfattat kulturnämnden samt 
Hässelby Vällingby, Järva och Södermalms stadsdelsnämnder. 
Samtliga ska inkomma med yttranden senast 27 februari 2026. 
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Ärendet 
Barnkonventionen slår fast att barn har rätt till en meningsfull fritid. 
I kommunfullmäktiges budget framgår att fritidsgårdar ska vara 
mötesplatser med närvarande och trygga vuxna förebilder och att de 
ska vara en del av det trygghetsskapande arbetet. 
 
På Södermalm finns sex fritidsgårdar, varav fem drivs i extern regi 
genom föreningsbidrag, upphandlade avtal och idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Revisionskontoret har granskat hur Södermalm 
stadsdelsnämnd arbetar för att fritidsgårdar ska vara trygga miljöer 
för barn och unga att vistas i.  
 
Följande revisionsfrågor har ingått i granskningen: 

• Säkerställs att medarbetare på fritidsgårdar är lämpliga att 
arbeta med barn och unga, samt har relevant utbildning eller 
erfarenhet i syfte att uppmärksamma barn och unga som 
riskerar att fara illa?  

• Har åtgärder vidtagits för att fritidsgårdarna ska vara en 
trygg miljö att vistas i?  

• Finns etablerade rutiner för att identifiera barn och unga i 
behov av stöd?  

• Följs fritidsgårdarnas verksamhet upp? 
 
Revisionskontoret bedömer att nämnden i huvudsak har ett 
ändamålsenligt arbete. Revisionskontoret menar dock att 
fritidsgårdsverksamheterna anmäler oro vid kännedom eller 
misstanke om att barn far illa i låg utsträckning samt att 
uppföljningen av fritidsgårdar som bedrivs i extern regi behöver 
förbättras. Vidare anser revisionskontoret att nämnden bör utveckla 
metoder för lokal samverkan mellan fritidsgårdar, socialtjänst och 
polis.  
 
Södermalms stadsdelsnämnd rekommenderas att:  
 

• Säkerställa att utdrag ur belastningsregister kontrolleras och 
dokumenteras vid rekrytering av personal till fritidsgårdar. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 9 februari 2026. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit del av stadsrevisionens revisionsrapport, 
nr 6/2025, Trygghet på fritidsgårdar, och vill framföra följande. 
Förvaltningen arbetar med ständiga förbättringar inom all 
verksamhet. Nedan beskrivs arbetet som förvaltningen gör inom de 
områden som revisionsrapporten belyser. Förvaltningen bedömer att 
fritidsgårdarnas verksamhet genom detta, och annat arbete, är 
ändamålsenlig.  

Utdrag ur belastningsregister, egen regi 
Förvaltningen arbetar aktivt för att barn, unga och medarbetare ska 
känna sig trygga på stadsdelsområdets fritidsgårdar. Förvaltningen 
säkerställer att utdrag ur belastningsregister kontrolleras och 
dokumenteras vid rekrytering av personal till Duvnäs fritidsgård 
genom att följa stadens rutin. Förvaltningen får inte spara utdrag, 
men i avvaktan på ett tydliggörande har förvaltningen förankrat 
med staden centrala utvecklings- och HR-avdelning att en notering 
görs i anställningsavtalet.  

Utdrag ur belastningsregister, extern regi 
Förvaltningen arbetar efter de rutiner och riktlinjer som finns för 
uppföljning av fritidsgårdar som drivs externt. Rutiner för 
uppföljning kommer att omarbetas och kompletteras genom att 
utföraren även skriftligen besvarar frågor kopplade till kontroll av 
belastningsregister och kompetens.  
 
Fryshuset har liknande hantering som förvaltningen för att 
kontrollera belastningsregister. Maria ungdomsklubb (MUK) är en 
upphandlad verksamhet där avtalsuppföljning regelbundet 
genomförs. Uppföljningen har kompletterats med uppgifter om 
anställdas utbildningsbakgrund samt utdrag ur belastningsregister. 
 
IOP:et Fryschillet följs upp vid tertial- och verksamhetsrapporter. 
Uppföljningen kommer att kompletteras med uppgifter om 
anställdas utbildningsbakgrund samt utdrag ur belastningsregister  
 
Hemgårdarna får föreningsbidrag. Föreningsbidrag följs upp vid 
verksamhetsbesök och kommer att kompletteras med frågor om 
anställdas utbildningsbakgrund samt utdrag ur belastningsregister. 

Orosanmälningar 
Förvaltningens sociala avdelning kommer att bjuda in 
samverkanspartners som bedriver fritidsverksamhet för ungdomar 
till informationsmöten. Syftet är att höja kompetens och kunskap 
om orosanmälningar och anmälningsplikt. Syftet är även att 
informera om socialtjänstens arbete med barn och ungdomar. Som 
komplement har förvaltningen möjlighet att använda det befintliga 
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forumet Samverkan Söder för att diskutera och informera om hur 
orosanmälningar ska göras. 

Lokal samverkan 
Förvaltningen ska under 2026 införa samverkansmodellen SSPF. 
SSPF står för Skola Socialtjänst Polis Fritid och är ett 
brottsförebyggande arbete på universell, selektiv eller individuell 
nivå, med ungdomsproblematik som kriminalitet och drogmissbruk 
Här ingår skola, socialtjänst, polis samt fritid och det kommer 
utgöra en grund och en arena för lokal samverkan. 

Hotfulla situationer 
Förvaltningen bedömer att det finns tillräckliga aktiviteter för att 
säkerställa medarbetarnas utbildningsnivå och kompetens för att 
förebygga och hantera hotfulla incidenter. Arbetet förstärks också 
löpande. Exempel på aktiviteter som genomförts och pågår löpande 
är: 
 

• Årlig genomgång av befintliga rutiner. 
• Förvaltningens säkerhetsutbildning för alla medarbetare 

regelbundet minst vartannat år.  
• Genomförd kompetenshöjning inom suicid för att stärka 

medarbetarna i hur de ska hantera uttalanden/hot.  
• Genomförd basutbildning om neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar (NPF) för alla medarbetare. 
• Genomförd övning i ut- och inrymning på Duvnäs 

fritidsgård våren 2025. Information om detta gavs till 
revisorerna i november, i revisionsrapporten står felaktigt att 
övning inte genomförts.  

• Utökad webbaserad kompetenshöjning 2026 FUNK och 
bemötande som utgår från arbetssättet Tydliggörande 
pedagogik (Skola och Fritid) för alla medarbetare.  

• Alla medarbetare som möter barn och unga genomför under 
2026 en intern grupputbildning i Första hjälpen till psykisk 
hälsa (MHFA). 

Utvecklingsplaner 
I stadens fritidsgårdsstrategi framgår att stadsdelsnämnderna ska 
utarbeta en utvecklingsplan varje år. Förvaltning gör detta och 
kommer inkludera fritidsgårdar som drivs i extern regi i 
utvecklingsplanerna. Planering genomförs i samband med 
gemensamma träffar med externa aktörer våren 2026.  
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Barnrättsanalys  
Förvaltningen bedömer att ”Revisionsrapport, trygghet på 
fritidsgårdar” ger både direkta eller indirekta konsekvenser för barn 
som kommer till fritidsgårdarna. Revisionsrapporten lyfter viktiga 
frågor som till exempel hot och våld samt att utdrag ur 
belastningsregister kontrolleras vid anställningar. Förvaltningen 
stärker nu utvecklingsarbetet inom dessa viktiga områden vilket 
innebär bättre förutsättningar för barn och ungdomar att delta i 
verksamheten på lika villkor och i en miljö som främjar utveckling 
och välbefinnande.  
 
Kulturförvaltningen gjorde en barnkonsekvensanalys i samband 
med att Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar 
togs fram.1 I den framkommer vikten av trygghetsskapande arbete 
för barn och unga som vistas på fritidsgårdar. För att uppnå trygghet 
fodras medvetna metoder, professionella fritidsledare och 
strategiskt arbete för att upprätthålla och utveckla trygghet och ett 
positivt klimat. Förvaltningens stärkta arbete kring trygghet på 
fritidsgårdarna bedöms öka kvaliteten för barn och unga som vistas 
på Södermalms fritidsgårdar.  
 

Jämställdhetsanalys  
Förvaltningen uppfattar inte att ”Revisionsrapport, trygghet på 
fritidsgårdar” ger direkta eller indirekta konsekvenser för 
förvaltningens målgrupper beroende på att de är kvinnor/flickor 
eller män/pojkar. En vidare jämställdhetsanalys genomförs därför 
inte. 
 

Expedieras till  
Stadsrevisionen 
 
 
 
Kerstin Andersson  Maria Klemets Hellberg 
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stadsdelsförvaltning 
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1 Kulturförvaltningens dnr 1.1/2973/2021 
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